Instrumentum contra Thomam Fothryngham de decimis subscriptis.

325 . . . Per hoc . . . pateat . . . quod anno . . . millesimo quadringente-fimo nonagesimo . . . mensis Maii die vicefimo septimo . . . Thomas Fothiringhame de Powry . . . publice confessus est quod vnam assedacionem domini abbatis de Abirbrothoc de decimis garbalibus villarum de Westirpowry · Lumlathyn · Breithy Maioris · et Westirgagy habuit pro viginti marcis et octo bollis frumenti ad terminos confuetos annuatim foluendi · quam assedacionem ac . . . solucionem . . . ponit in voluntate . . . abbatis ac . . . declaravit quod nullam assedacionem pro terminis . . . futuris de eisdem habuit . . . Aetate erant hec infra hospicium Jacobi Rook burgenis de Dunde hora quasi quarta post meridiem . . . presentibus . . . dominis Alexandro Lindefay de Auchirmonze · Jacobo Ogilwy de Desfurde · militibus · Nycholao Fothryngham filio et appareniente herede dicti Thome · Alexandro Ogilwy · magistro Edwardo Cwynyngham · magistro Willelmo Lawfoun · et domino Archibaldo Fullertoun capellano cum multis aliis . . . Et ego Willelmus Allerdes [etc.]

Littera finance pro domino Duncano Dauifone monacho.

326 **W**e Dauid . . . abbot of Arbroth . . . byndis and oblyfis ws tyll ane wirschipfull man Johon Dog burges of Dunde in the fowm of xl powndis of the vſual monet of Scotlande for the eſchange of ane certane fowm of Flanderis monet to be . . . payt . . . to our brudir den Duncan Dauyfone in . . . Flandrys or Frans . . . be the ſaid Jhon his aieris exēcutoris or aſſignais within xl days eftir . . . den Duncanis acquittaus . . . beys ſchawn to ws . . . At Arbroth the xxⁱⁱ day of Auguft . . . i thowsande cccc and nynty.

Licencia domini Duncani Dauifone monacho ad partes tranſmarinas.

327 **U**nuerſis . . . ecclie filiis . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem · Nouerit vnuerſitas ueſtra quod . . . attestamur in Domino Dunchanum Dauifone monachum . . . fuiffe et . . . exiſtere munde et honeſte conuerſacionis in habitu conui&tu et moribus decenter inter nos conuerſantem . . . ſplendida fama redimitum ac aliis quamplurimis virtutibus et donis quibus dominus Deus eum ſpeciali gracia inſigniuit perluſtratum nullo crimine notorio irritum aut cenſura quauiſ ecclefie innodatum quin libere exercere poſſit omnes aſtus ad officium facerdotale et monachalem profeffionem ſpe&tantes · Cum eum ad hoc fincera mentis impulerit . . . deuocio et . . . cum quibnſeunque conuerſari fine quoouis ferupulo . . . poſſit · quem eciam pro nonnullis neceſſariis . . . monaſterii ac eius propriis . . . negociis . . . ad partes direxiuit tranſmarinas · cui licenciam noſtram . . . ut noſtro confratri ſpirituali per duos annos poſt datam prefencium impertimur in Domino · quamobrem veſtram vniverſitatem . . . exortamur . . . ut

prefatum . . . inter nos conuersantem . . . benigne recipiatis . . . per que proculdubio sibi impensa immarcessibilem glorie marcedem nancisemini ab eo qui est omnis gracie prestolate marces magnanimis que est Christus Jhesus virginis gloriose filius et fructus in seculorum secula superbenedictus . . . Apud . . . monasterium vicefimo quarto die mensis Augusti anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo.

[Obligacio Dauid abbatis de subfido archiepiscopi.]

- 328 **B**e it kend . . . vs Dauid . . . abbot of Abirbrothoc . . . to be bundyn . . . till . . . Wilyam . . . archibifhop of Sanctandrois . master Andro Martyn his chamerlane . and faſtouris in the fowm of thre hundredth merkis of the vſuale money of Scotlande for his ſubſide and gratitudo . . . to be pait to the ſaidis . . . at thre termez . . . that is to fay . at the feft of Pasch . . . folowand the date of thir lettres ane hundredth merkis . . . at the feft of Sanct Petir aduincula callit Lammes ane vthir hundredth merkis . . . and at the feft of Sanct Martyn in wintir . . . ane vthir hundredth merkis . . . At Abirbrothoc . . . the xxiiii day . . . of September . . . ane thowſand four hundredth and nynty.

Presentacio ecclie de Newtyll.

- 329 **R**euerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepifcopo Sanctiandree . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . honores debitos . Ad vicariam perpetuam ecclie parochialis de Newtyl veftre dioceſis . . . per obitum quondam magiftri Roberti Fullartone . . . vacantem . . . dominum Johannem Lychton prefbiterum veftre paternitati . . . preſentamus . . . rogantes quatinus . . . noſtrum preſentatum . . . admittatis . . .

Apud . . . monasterium . . . duodecimo die mensis Octobris hora secunda post meridiem anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo.

Presentacio ecclesie de Newtyle per resignacionem domini Johannis Lychtone.

330 **R**euerendissimo . . . domino Willelmo . . . archiepiscopo Sanctiandree . . . Dauid . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias et honores . . . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Newtyle vestre dioecesis . . . per obitum quondam magistri Roberti Fullertone ultimi vicarii et possessoris eiusdem ac per dimissionem domini Johannis Lychtone presbiteri inantea per nos ad eandem presentati duodecimo die mensis Octobris ultimi elapsi hora secunda post meridiem vacantem . . . dominum Johannem Tyry presbiterum vestre paternitati . . . presentamus . . . rogantes quatinus . . . nostrum presentatum . . . admittatis . . . Apud . . . monasterium . . . nono die mensis Nouembris anno Domini m°cccc⁹ nonagesimo.

Memorandum quod ista presentacio supra scripta erat extracta de regestro sub sigillo communi capituli et subscriptione notarii anno [et] die ut infra sequitur.

Et me Valtero Makvnis notario . . . ac clero et scriba dicti capituli presenti ad supra scriptam presentacionem de . . . conuentus regestro extrahendam . . . vna cum . . . Valtero Lychtone de Houishawin . Dauid Rossy . et Duncano Lychtone . armigeris . . . cum diuersis aliis nono die mensis Julii anno Domini m°cccc⁹ nonagesimo quarto . . . requisito in testimonium omnium et singulorum premissorum.

Affedacio ecclesie de Abernethy Johanni Ramsay de Kilgour.

- 331 **U**niuersis pateat . . . nos Dauid abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Johanni Ramsay de Kilgour . Isabelle sponse fue moderne . Jacobo Ramsay et Colino Ramsay filiis suis . et cuicunque alteri proli de corpore suo procreate . . . cui . . . dictus Johannes Ramsay duxerit assignandum . . . decimas garbales ecclesie nostre de Abirnethy Dunblanensis dioecesis cum capella de Dron et illa pecia terre . . . wlgariter vocata le Bellaucht . . . quibus nunc et temporibus retroactis dictus Johannes de nobis gauifus est pro terminis vndeclim annorum . . . pro certa summa peccunie nobis pre manibus in nostra vrgenti necessitate . . . soluta et in vsus . . . monasterii signanter in reparacionem capelle infirmitorii . . . funditus destruete conversa et per manus . . . dominorum Johannis Driburght magistri fabrice . Ricardi Scot granitarii . Roberti Gray cellararii . in supplementum officiorum suorum . . . distributa . termino introitus . . . incipiente in festo Sancti Petri aduincula datam presencium immediate sequente . Soluendo . . . summam ducentarum triumdecim librarum sex solidorum et octo denariorum . . . monete Scocie apud Abirbrothoc ad . . . festa . . . Pasce et Sancti Petri aduincula . . . uel infra viginti dies . . . Et si dicti . . . in folucione . . . deficerint licebit nobis . . . de . . . ecclesia et decimis ad . . . libitum . . . disponere . . . De quaquidem summa . . . fatemur nos recepisse . . . pre manibus summam ducentarum triumdecim librarum sex solidorum et octo denariorum . . . monete Scocie . . . anni Domini millefimi quadringentesimi [nonagesimi] primi . . . et de terminis Pasce et Sancti Petri . . . Recepimus vterius summam sexaginta nouem librarum trium solidorum et octo denariorum de fructibus huius ecclesie in anno Domini m° cccc° nonagesimo secundo et in partem folucionis termini Pasce primi termini folucionis anni Domini etc. nonagesimi tertii . . . Apud . . . capitulum iiii° die mensis Decembris anno Domini millefimo quadringentesimo nonagesimo.

Balfeith et molendinum de Conveth in baronia de Redehal inquisicio.

332 Hec inquisicio facta apud Whitelaw de Futhes coram . . . domino Willelmo comite Mariscall ac vicecomite de Kyncardin vicefimo nono die mensis Julii anno Domini millesimo quadragestesimo nonagesimo primo per . . . Johannem Auchlek de eodem militem . Robertum Arbuthnot de eodem . Johannem Allerdes de eodem . Alexandrum Falconar de Halkyrton . Dauid Rait de Drummager . Walterum Byffate de Kynnef . Dauid Strathaquhin de Thorntone . Archbaldum Rait de Drumtochti . Robertum Rait . Johannem Mailveyne . Georgeum Lefly de Petnamone . Alexandrum Grahame . Alexandrum Ramsay de Kantirlande . Dauid Middilstone . Robertum Arbuthnot . Stephanum Strathaquhin de Dulyvarde . et Dauid Berela . Qui iurati dicunt quod quondam Jacobus Wischarte de Pettarow pater Johannis Wischart latoris prefencium obiit . . . faisitus . . . de . . . terris de Pettarowis . . . terris de Cardinbegy . . . terris de Redehal . . . terris de molendino de Conveth . . . et . . . terris de Auchinyortht . . . iacentibus infra vicecomitatum de Kyncardin . et quod . . . Johannes . . . est legitimus . . . heres eiusdem . . . Jacobi . . . de dictis terris . . . et est legitime etatis . et quod prefate terre de Pettarowis . . . nunc valent per annum viginti duabus libris et tempore pacis valuerunt octo libris . et quod . . . terre de Carnbegy . . . nunc valent per annum tresdecimi libris et tempore pacis valuerunt quinque libris . et quod . . . terre de Balfeith . . . nunc valent per annum duodecim libris et tempore pacis valuerunt quinque libris . et quod . . . terre molendini de Conveth nunc valent per annum decem marcis et tempore pacis valuerunt tantum . et quod . . . terre de Auchinyortht . . . nunc valent per annum quinque marcis et tempore pacis valuerunt duabus marcis . et quod . . . terre de Pettarowis cum pertinenciis tenentur de domino de Brechin per fenuicium warde et releui . et quod . . . terre de Cardinbegy tenentur de domino de Ferne per

feruicum warde et releuii . et quod . . . terre de Balfeith . . . tenentur de . . . abbate . . . de Abirbrothoc per feruicum warde et releuii . et quod . . . terre molendini de Conveth . . . tenentur de . . . abbate . . . de Abirbrothoc in feodofirma . et quod . . . terre de Auchinyouth . . . tenentur de domino de Arbuthnot per feruicum warde et releuii . et quod antediēte terre . . . nunc existunt in manibus dominorum superiorum earundem per mortem diāti . . . Jacobi patris . . . Johannis . . . qui obiit a tempore vnius mensis uel eocirca et in defētu veri heredis ius suum hereditarium ad diatas terras hucusque minime prosequentis . Datum et clausum sub sigillo officii diāti vicecomitis vna cum sigillis quorundam . . . qui . . . inquisicioni intererant . . .

Littera finalis solucionis bullarum prouisionis et prothonotariatus.

- 333 Ego Americus Bertholi procurator . . . domini Ranaldi de Riegaolis mercatoris Florentis . . . fateor me recepisse obligacionem . . . Dauid Lychtoun abbatis . . . de Abirbrothoc sigillo capituli sui sigillatam de summa centum nonaginta quinque librarum et octo solidorum ad terminos et dies in huiusmodi obligacione contentas foluendorum . . . in plenariam . . . folucionem . . . omnium . . . summarum diāto domino Ranaldo et fociis suis aut domino Alexandro de le Cafa mercatoribus Florensibus debitaram ratione bullarum prouisionis et prothonotariatus per diātum Ranaldum et Alexandrum expeditas pro domino Dauid abbatte de Abirbrothoc et conuentu . . . Et vtterius fateor me obligatum domino abbati et conuentui quod bulle prothonotariatus remittentur ad partes istas et deliberabuntur ad manus abbatis omni diligencia possibili illa condicione adiecta quod abbas sustinebit euentum et periculum maris . Faciam insuper diligenciam pro bullis prediātis quod dominus Ranaldus remittet commiffionem alias depositam in bancho per magistrum Jacobum Douglas . Et si non potest

habere commisionem faciet illam publice caffari et annullari imperpetuum per prefentes subscriptas manu mea propria apud Abirbrothoc decimo octauo Aprilis anno Domini millesimo cccc^{mo} nonogefimo secundo.

Capelle Sancti Niniani concessio sub communi sigillo.

334 **U**niuersis . . . ecclesie filiis . . . Dauid abbas . . . de Arbroith . . . Jhefum Christum pro salute . Noueritis nos . . . exigentibus . . . meritis . . . domini Johannis Toddi capellam Sancti Niniani apud vallem de Setoun situatam . . . cum vacare contigerit per cessum et dicessum domini Villelmi Gybfone . . . dicto domino Johanni Toddy pro toto tempore vite sue . . . concessisse . . . Adicientes vt si qui presentem . . . concessionem impugnare voluerint . . . illis . . . resistemus . . . Apud Arbroth vicefimo secundo die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

Athy presentatur dominus Archibaldus Foulartone.

335 **R**euerendo . . . domino Willelmo . . . episcopo Abberdonensi . . . domini Villelmi . . . archiepiscopi Sanctiandree primatis et legati in remotis agentis vicario generali ceterisque eiusdem . . . vicariis . . . Dauid abbas . . . de Abirbrothoc . . . reuerencias . . . et honores . Ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis Sancti Murdaci de athy . . . vacantem per mortem . . . Johannis Melmaker . . . dominum Archibaldum Fowlartone presbiterum vestre paternitati et aliis quorum interest presentamus . . . rogantes quatinus dignemini . . . presentatum nostrum . . . admittere . . . Apud . . . capitulum . . . septimo die mensis Decembris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo.

Commissio data certis procuratoribus penes limitacionem terrarum ecclesiasticarum de Aberkerdor.

336 **N**os Dauid abbas . . . de Arbroth . . . facimus . . . nostros confratres dominos Alexandrum Mafoun priorem de Fywe . Alexandrum Crale camerarium nostrum . et magistrum Patricium Ogylwe vicarium de Forge nostros . . . procuratores ad comparendum coram . . . domino Andrea episcopo Morauensi aut eius commissariis . . . et iusticiario . . . regis ex parte aque boriali de Forthe constituto aut eiusdem . . . deputatis die Martis octaua die mensis Januarii proxime futuri seu quibuscumque aliis diebus aut locis per eosdem assignandis apud terras debatabiles de Aberkeyrdor inter Alexandrum Innes de eodem pro parte baronie sue de Aberkerdor et dominum Alexandrum Symfoun vicarium eiusdem pro parte terre ecclesiastice sue de Aberkeyrdor et quas dictus vicarius tenet de nobis . et ibidem in causa . . . terrarum debatabilium . . . cum communia pastura pro interesse nostro agendum . . . et dominos commissarios . . . in presencia dominorum consilii . . . regis . . . electos iurari videndum . . . aita . . . corundem ferri petendum . . . documenta nostra verbo et scriptis producendum . . . diuinas . . . terrarum debatabilium limitari . . . postulandum et . . . omnia alia . . . faciendum que ad decisionem . . . de iure pertinere noscuntur . . . Apud . . . capitulum . . . tercio Januarii anno Domini millesimo quadragegesimo nonagesimo secundo.

Littera homagii dominorum de Drum et Pettaro.

337 . . . Anno . . . millesimo quadragegesimo nonagesimo secundo mensis vero Februarii die xxv^{to} . . . in . . . Thome domini de Innermethe et

Walteri Lychtoun feodarii de Vllishavyn iusticiariorum regalitatis de Abbirbrothoc . . . prefencia personaliter constituti . . . Alexander Irwyn de Drum requisitus per . . . Dauid abbatem de Abirbrothoe tune presentem ad prestandum iuramentum fidelitatis et ad faciendum homagium et feruicium pro terris suis de Forglen . . . tentis de . . . abbate . . . per feruicium warde et releuie . et similiter Johannes Wifcharde de Pettaro requiritus per dictum . . . patrem ad similiter . . . faciendum . . . pro terris suis de Redhal . . . tentis de . . . abbate . . . per feruicium warde et releuui . Quiquidem Alexander et Johannes . . . fe ad terram genibus flexis prostrauerunt iunctis manibus . . . et quilibet . . . pro se . . . iuranerunt et fecerunt homagium requisitum . . . pro toto tempore vite sue . . . Acta erant hec infra burgum de Abberden in domo Thome de Fif tenta in regalitate de . . . abbate . . . hora xii^a in meredie . . . presentibus . . . domino Alexandro Mafoun priore de Fwy . Dauid Strathaquhyne feodario de Thorntoun ac clero iusticiarii . . . regis . domino Alexandro Symfoun canonico Aberdonensi . Dauid Roffy . et Johanne Skene . cum multis aliis . . .

Robertus Leis . . . notarius . . .

Sentencia potestionis terrarum ecclie de Rothven contra vicarium eiusdem coram episcopo Dunkeldensi.

338 **U**nuerfis . . . ecclie filii . . . Walterus Broun precentor ac commissarius . . . Georgii . . . episcopi Dunkeldensis . . . salutem . . . Noueritis nos die date prefencium rite procedentes in causa eoram nobis dudum pendente indecisa inter . . . magistrum Henricum Halis vicarium ecclie parochialis de Rothven Dunkeldensis diocefis actorem . . . aduersus . . . abbatem de Abirbrothoe et . . . conuentum . . . reos . . . fententiam diffinitinam . . . dedisse . . . sub hac . . .

forma . . . Nos Walterus Brown . . . pro tribunali sedentes in quadam eaufa asserti sponpolii glebe ecclesiastice ecclesie parochialis de Rothwen . . . neenon visitacionis recepcionis . . . episcopi Dunkeldenfis pro excessibus parrochianorum antediētē ecclie de Rothwen reformandis per . . . magistrum Henricum Halis vicarium . . . contra . . . abbatem de Abbirbrothoc . . . auditis prius parcium . . . petizione responfione . . . testiumque deposicionibus . . . declaramus prefatum magistrum Henricum ecclesie prefate de Rothwen vicarium ad receptionem visitatoris . . . episcopi . . . pro excessibus suorum parrochianorum reformandis compellandum fore . . . venerabiles vero patres abbatem de Abirbrothoc et . . . conuentum . . . a restitucione prefate glebe ecclesiastice ab eis per dictum vicarium petita . . . absoluendos fore . . . dictum vicarium in expensis lite factis et fiendis iuxta nostram modificationem condempnantes ipsarum tamen expensarum taxacione nostro iudicio in posterum referuata . Lecta lata et in scriptis redacta fuit hec nostra sentencia diffinitiva in ecclie cathedrali Dunkeldenf loco concistoriali eiusdem ultimo die mensis Februarii hora nona vel eocirca ante meridiem anno Domini millesimo quadragecentesimo nonagesimo secundo . . . presentibus . . . magistris et dominis . Dauid Coldane succentore et Thoma Huntar canonico Dunkeldenf ac prebendario de Inchmagranocht . Willelmo Laicok . Johanne Betone . Stephano Young . vicariis ecclesiarum parochialium de Retre . Lethindy . et Kyllyn . Johanne Penne-cuy et Gilberto Brown notariis publicis . . .

Johannes Boncle . . . notarius . . .

Perambulacio terrarum ecclie de Aberkeyrdor vocatarum Yochry et Achbrady.

339 Uniuersis sancte matris ecclie filiis ad quorum noticias presentes littere peruererint Jacobus Ogylwy de Deffurd miles . Willelmus Meldrum de

Fyvy · Valterus Ogylwy de Boyn · Valterus Barclay de Tolle · Patricius Biffat de Lessyndrome · Alexander Murray de Cuthbardy · Georgius Abyrnethy · Johannes Currur de Drone · Thomas Bard de Ordynlhuf · Patricius Thayne vicarius de Innerkethny · Alexander Hille · Fynlaus de Menedy · Robertus frater Finlay · Johannes Hyll · Andreas Tayt · Villelmus Clark · Symon Corsky · Johannes Vylfone · Donaldus Carnufus · et Johannes Neyl · afflores arbitri arbitratores et communes animi de et super debatabilibus terris per et inter Alexandrum Innes de eodem ex vna et dominum Alexandrum Symfone vicarium de Aberkerdor ex altera partibus et specialiter super terris de le Yochry et aliis marchis et diuisis ex consensu ambarum pareium vnam consensu serenissimi regis Jacobi quarti Scottorum regis illustrissimi ac reuerendi patris Andree episcopi Morauiensis et uenerabilis patris Dauid permisso diuina abbatis de Arbroth in presencia subscriptorum dominorum consilii prefati supremi domini nostri regis communiter electi ut in instrumento compromissi Johannis Tyry notarii publici inde confecto plenius habetur · tenor eius instrumenti sequitur et est talis · In Dei nomine amen · Per hoc prefens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter quod anno incarnationis dominice m°cccc° xc° secundo · mensis uero Decembris die quinto · indictione xi^a · pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri Alexandri pape sexti anno primo · in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter constituti honorabiles et circumspiciti uiri Alexander Innes de eodem ex vna et dominus Alexander Simfone vicarius de Abyrkerdor partibus ex altera cum expreſſo consensu et assensu excellentissimi domini nostri regis Jacobi quarti moderni reuerendi in Christo patris Andree episcopi Morauiensis et venerabilium dominorum Dauid abbatis et conuentus de Arbroth se sua mera et spontanea voluntate compromiserunt obligauerunt et submiserunt in vberiori forma compromissi in forma speculatoris conficiendi in personas in quodam acto subscripto contentas prout in eodem continetur · eius tenor sequitur in